各　　　位 平成23年2月7日

会  社  名        古河電池株式会社
代表者名  代表取締役　内海勝彦
（コード番号 6937）

問合せ先  常務取締役　古沢啓司
 TEL (045) 336-5034

親会社  古河電気工業株式会社

 代表取締役　吉田　政雄

（コード番号 5801）

　　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年11月8日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(A) 42,000 2,500 2,400 1,500 45.73

今回発表予想(B) 43,000 3,270 3,170 1,750 53.38

増減額（B-A) 1,000 770 770 250 －

増減率（％） 2.4 30.8 32.1 16.7 －
（参考）前期実績

（平成22年3月期） 40,206 3,437 3,378 2,054 62.66

修正の理由

　売上高は、特に海外売上高が好調に推移した結果、前回発表を上回る見込みです。
　営業利益、経常利益および当期純利益につきましては、売上高増加による粗利益増加に加えて、海外子会社の利益向上
　や、今夏の記録的な猛暑による国内補修用電池が好調だったこと等により、前回発表を上回る見込みです。

（注）
　　上記業績予想につきましては、本資料作成日現在で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後
    様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                            　　　　             　　　　　　　　　　　　　以　上